1
2

BỘ CÔNG NGHIỆP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 09/1998/CT-BCN

    Hà Nội, ngày  06  tháng  10  năm 1998
CHỈ THỊ CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc liên quan đến công trình Thủy điện Yaly
Công trình Thủy điện Yaly là công trình lớn thứ hai sau Thủy điện Hòa Bình đang khẩn trương hoàn thành nhiều hạng mục quan trọng phấn đấu phát điện tổ máy số 1 vào giữa năm 1999. Vừa qua Báo Công an Nhân dân số Chủ nhật ra ngày 02 tháng 10 năm 1998 có đăng bài “Những trăn trở quanh công trình Thủy điện Yaly”, kết hợp một số thông tin khác của các cán bộ có trách nhiệm, Bộ yêu cầu:

1. Tổng Giám đốc Tổng Công ty Điện lực Việt Nam khẩn trương tổ chức thanh tra về những việc báo nêu, có biện pháp giải quyết cụ thể, phạm vi, trách nhiệm của từng tổ chức và cá nhân có liên quan.

2. Các công việc trên được giải quyết và báo cáo về Bộ./.

       KT.BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:
Thứ trưởng

· TCTy Điện lực Việt Nam,
· Ban Thanh tra Bộ,
· Lưu VP.

               Thái Phụng Nê